
Bayerischer Musikrat e.V. 

Präsidium: Bernd Sibler, Vroni Bertsch, Cora Bethke, Prof. Dr. Friedhelm Brusniak, Kerstin Dikhoff, Dr. Frank Elbert, 
Thomas Frank, Georg Hettmann, Karl Höldrich, Prof. Rudolf Ramming, Eva Riedel, Jürgen Schwarz  

Generalsekretärin 
 

Geschäftsführung 

Karin Rawe 
Tel.: 089/520464-24 
Email: karin.rawe@bayerischer-musikrat.de 
 

- Musikpolitik 
- Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 
- Betreuung Präsidium 
- Arbeitstagungen 
- Konferenz der Landesmusikräte 
- Bayerische Landeskoordinierungsstelle für Musik 

 

Andreas Horber 
Tel. : 089/520464-13 
Email: andreas.horber@bayerischer-musikrat.de  
 

- Geschäftsführung 
- Personalverantwortung 
- Referat Laienmusik 
 

Festivalförderung 
Franziska Schenk 
Tel.: 089/520464-25 
Email: franziska.schenk@bayerischer-musikrat.de  
 

 

Referat Jazz 
Désirée Dischl 
Tel.: 089/520464-11  
Email: desiree.dischl@bayerischer-musikrat.de  
 

 

Büroleitung 
Instrument des Jahres 
Andrea Kempff 
Tel.: 089/520464-10 
Email: andrea.kempff@bayerischer-musikrat.de  
 

 

 

Bayerischer Musikrat gemeinnützige Projekt GmbH 

Aufsichtsrat:  Bernd Sibler, Vroni Bertsch, Dr. Thomas Goppel, Georg Hettmann 
 

Geschäftsführer Projekte 
 

Geschäftsführer Personal und Finanzen 

Andreas Horber 
Tel. : 089/520464-13 
Email: andreas.horber@bayerischer-musikrat.de 
  

Jürgen Schwarz 
Tel.: 08342/961842 
Email: Juergen.schwarz@bayerischer-musikrat.de  

Bayerischer Orchesterwettbewerb / Chorwettbewerb 
Festakt Zelter- und Pro Musica 
Andreas Horber 
Tel.: 089/520464-13 
Email: andreas.horber@bayerischer-musikrat.de 
 

Bayerische Musikakademie Marktoberdorf 
Künstler. Leitung : Bernhard van Almsick 
Tel.: 08342/961821 
Email: b.van.almsick@modakademie.de  
Organ. Leitung : Andreas Grandl 
Tel.: 08342/961823 
Email: andreas.grandl@modakademie.de  
 

Festivalförderung  
Barbara Weiß 
Tel.: 08342/961877 
Email: barbara.weiss@bayerischer-musikrat.de  
 

Netzwerk Musik in Schwaben 
Jürgen Schwarz 
Tel.: 08342/961842 
Email: Juergen.schwarz@bayerischer-musikrat-de 

Dirigierkurs Laienmusik  /  Fachtagung Ehrenamt  
Europa-Tage der Musik  /  Treffen Bayer. Schulchöre 
Referat Laienmusik / Bayerischer Landesjugendchor 
Ingegerd Walz 
Tel.: 089/520464-14 
Email: ingegerd.walz@bayerischer-musikrat.de 
 

DigitalStage / Musikförderpreis Schwaben 
Manuel Mayerle 
Tel.: 08243/961876 
Email: manuel.mayerle@bayerischer-musikrat.de 

Laienmusikförderung / Prämierung von Jazzprogrammen 
Manuel Mayerle   
Tel.: 08342/961876   
Email: manuel.mayerle@bayerischer-musikrat.de 
 

 

Netzwerk Jazz in Bayern 
Uli Schwarz 
Tel.: 089/520464-12 
Email: uli.schwarz@bayerischer-musikrat.de 
 

 

Begabtenförderung 
Förderung internationaler musikalischer Begegnungen 
Claudia Höllisch 
Tel.: 08342/961860 
Email: claudia.hoellisch@bayerischer-musikrat.de 
 

 

Bayerische Orchesterakademie  
Festakt Bayerischer Staatspreis für Musik 
Bayerischer Landesjugendpopchor 
Katharina Weber 
Tel.: 089/520464-15 
Email: katharina.weber@bayerischer-musikrat.de 
 

 

 


